
CASA ALBERGO PER ANZIANI DI LENDINARA 

 
 

A N N O  2024 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 05 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
O  G  G  E  T  T  O 

 

AFFIDAMENTO INCARICHI, PER L’ANNO 2024, DI MEDICO CURANTE A FAVORE 
DEGLI OSPITI DEL CENTRO DI SERVIZI, AI SENSI ALL’ARTICOLO 5 – SEZIONE E) 
ED ALLEGATO 2), DELL’ACCORDO CONTRATTUALE, TRA L’ULSS 5 POLESANA E 
L’ENTE, APPROVATO CON DGRV 14/08/2018 N.1231. 

 

L’anno duemilaventiquattro, nel giorno trenta del mese di gennaio, alle ore 15:00, nella sala 
destinata per le adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, sono stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di 
Amministrazione. 

RISULTANO PRESENTI: 

Risultano assenti non giustificati i Consiglieri Sig.ra Camilla Benazzo e Sig. Rodolfo Gasparetto. 
 
 
Con l’intervento ed opera del Direttore Sig. Vittorio BOSCHETTI, che svolge le funzioni di 
Segretario verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il 
numero dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere.  
 
La Presidente, Sig.ra Tosca SAMBINELLO, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

   

SAMBINELLO Tosca = PRESIDENTE 

SANTI Federica = VICE PRESIDENTE 

PADOVANI Massimo = CONSIGLIERE 



OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICHI, PER L’ANNO 2024, DI MEDICO CURANTE A 
FAVORE DEGLI OSPITI DEL CENTRO DI SERVIZI, AI SENSI ALL’ARTICOLO 5 
– SEZIONE E) ED ALLEGATO 2), DELL’ACCORDO CONTRATTUALE, TRA 
L’ULSS 5 POLESANA E L’ENTE, APPROVATO CON DGRV 14/08/2018 N.1231. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Premesso che l’Ente, come indicato nell’Accordo Contrattuale di cui alla DGR 14/08/2018 
n.1231, tra gli Enti gestori e le Aziende ULSS 5 per l’erogazione di prestazioni sanitarie a favore 
delle persone anziane non autosufficienti e disabili all’interno delle strutture residenziali protette è 
autorizzato all’esercizio ed accreditato per n.178 p.l. di persone non autosufficienti ed è autorizzato 
all’esercizio per n.25 p.l. di persone autosufficienti; 

Dato atto che l’Ente, tenuto conto della presenza di un solo Medico di Assistenza Primaria – 
MAP, in servizio presso la struttura, il Dr. Vincenzo Assumma, ed a seguito della perdurante carenza 
di personale medico disponibile ad assumere l’incarico per l’assistenza medica alle persone non 
autosufficienti inserite presso il centro di servizi, si è a suo tempo prontamente attivato per la ricerca 
di personale medico in possesso dei requisiti e disponibile, inserito nella sezione “E” di cui all’art.5 
del succitato Accordo Contrattuale; 

Richiesta, all’Azienda ULSS 5 “Polesana”, con nota prot.4043 del 14/11/2023, l’autorizzazione 
a poter incaricare i professionisti di seguito indicati: 

a) Dr.ssa Alessandra Moncon, professionista iscritta dal 01/08/2007 al n.01640 dell’Ordine dei 
Medici e Chirurghi della Provincia di Rovigo; 

b) Dr. Eugenio Giuseppe Petracca, professionista iscritto dal 16/05/1967 al n.00344 dell’Ordine dei 
Medici e Chirurghi della Provincia di Rovigo, 

tutti disponibili a prestare attività professionale presso la struttura residenziale; 

Acquisita l’autorizzazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 5, rilasciata con delibera 
DG n.1742 del 22/12/2023, pervenuta all’Ente con prot.0004 del 02/01/2024, al conferimento 
dell’incarico ai professionisti sopra indicati, per il periodo 01/01 – 31/12/2024, secondo le modalità 
previste dal medesimo art.5 del succitato Accordo Contrattuale; 

Visto l’allegato schema tipo di contratto per l’affidamento diretto, da parte dell’Ente, dell’incarico 
di medico curante per l’assistenza programmata in struttura, a favore dei professionisti dianzi 
indicati, così come previsto dall’allegato 2 al succitato Accordo Contrattuale; 

Dato atto, come stabilito dal sopra citato art.5 dell’Accordo Contrattuale, che il trattamento 
economico da riconoscere a ciascun medico incaricato, tenuto conto dei riferimenti stabiliti dalla 
DGR n.1336 del 2017 e delle particolarità dell’erogazione dell’assistenza medica agli ospiti dei Centri 
di Servizi, è determinato in 62,00 €/ospite assistito/mese, da intendersi quale importo massimo a 
carico dell’Azienda ULSS 5 e che sarà dalla stessa rimborsato all’Ente in base al numero di assistiti 
effettivamente in carico; 

Demandato al Direttore dell’Ente, che, conformemente alle vigenti disposizioni di legge è il 
soggetto autorizzato alla sottoscrizione, di provvedere per quanto trattasi al fine di dare esecuzione 
al disposto del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché di legittimità da parte del Direttore; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese, 



D E L I B E R A 

 

1. Di provvedere, per le motivazioni e secondo le modalità riportate in narrativa, al conferimento 
dell’incarico diretto per l’assistenza programmata in struttura, per il periodo dal 01/01 al 
31/12/2024, ai professionisti di seguito indicati: 
a) Dr.ssa Alessandra Moncon, professionista iscritta dal 01/08/2007 al n.01640 dell’Ordine dei 

Medici e Chirurghi della Provincia di Rovigo; 
b) Dr. Eugenio Giuseppe Petracca, professionista iscritto dal 16/05/1967 al n.00344 dell’Ordine 

dei Medici e Chirurghi della Provincia di Rovigo, 
in possesso dei requisiti disponibili a prestare attività presso la struttura in quanto già inseriti nella 
sezione “E” di cui all’art.5 del succitato Accordo Contrattuale redatto in conformità alla DGR 
14/08/2018 n.1231 e disponibili ad assumere l’incarico di cui trattasi; 

2. Di approvare l’allegato schema tipo di contratto per l’affidamento diretto, da parte dell’Ente, 
dell’incarico di medico curante per l’assistenza programmata in struttura, così come previsto 
dall’allegato 2 al succitato Accordo Contrattuale; 

3. Di precisare, come stabilito dal sopra citato art.5 dell’Accordo Contrattuale, che il trattamento 
economico da riconoscere al medico incaricato, tenuto conto dei riferimenti stabiliti dalla DGR 
n.1336 del 2017 e delle particolarità dell’erogazione dell’assistenza medica agli ospiti dei Centri 
di Servizi, è determinato in 62,00 €/ospite assistito/mese, da intendersi quale importo massimo a 
carico dell’Azienda ULSS 5 e che sarà dalla stessa rimborsato all’Ente in base al numero di 
assistiti effettivamente in carico; 

4. Di demandare al Direttore dell’Ente, che, conformemente alle vigenti disposizioni di legge è il 
soggetto autorizzato alla sottoscrizione, di provvedere per quanto trattasi al fine di dare 
esecuzione al disposto del presente provvedimento; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento, nei modi di legge, immediatamente eseguibile. 
  



 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 05/2024 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IN DATA 30/01/2024  

 

 

LA PRESIDENTE 
F.to Tosca SAMBINELLO  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

F.to Federica SANTI   

F.to Massimo PADOVANI   

 
IL DIRETTORE 

F.to Vittorio BOSCHETTI 
 

******************************************* 

Provvedimento dichiarato, nei termini di legge, immediatamente esecutivo. 

Lendinara, 30/01/2024 
 

LA PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

Il presente verbale sarà pubblicato dalla data del ________________ all’Albo informatizzato 
dell’Istituto, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Lendinara, 30/01/2024 
 
Visto: 

LA PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è stato pubblicato dal _______________ al _________________. 
 
Lendinara, ____________________ 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

   ________________________ 


